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Úklid odpadů před domem č. 31

Netradiční Lakomec
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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

2.395.000,- KčCena:

RD Chlístov (RK) 
Částečně zrek. RD 5+1. Kotelna, uhelna, 
dílna, sklep, garáž, terasa,… PENB:G

N11687č. inzerátu 

2.995.000,- KčCena:

RD Solnice (RK)
Řadový RD 5+1. Terasa, tech. zázemí, dílna, 
garáž a zahrada. CP 332 m2. PENB:D

N11705č. inzerátu 

3.500.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou
RD 6+1, CP 675 m2. Sklep, sklad na TP, 
garáž, dílna, terasa, půda,...  PENB:G

N11599

Řádková inzerce

St. pozemek Častolovice – Hřibiny (RK), CP 2.087 m2, 895 000 Kč č. N11651
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 4.824 m2, 1 800 000 Kč č. N11683
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 380 m2, info v RK č. N11320
St. pozemek Doudleby n. O., CP 3.419 m2, 1 495 000 Kč č. N11736
St. pozemek Moravská Třebová (SY), CP 1.017 m2, 485 Kč / m2 č. N11564
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Zahrada Hradec nad Svitavou (SY), CP 175 m2, 150 000 Kč č. N11592
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720

č. inzerátu 

4.500.000,- KčCena:

Motorest Bílý Újezd (RK) 
Zavedený motorest s parkovištěm. Sklep, 
veranda, restaurace, sál s podiem,…PENB:G

N11678

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

3. 8. 2019 
  KUBÁNSKÝ VEČER
  S KAPELOU DOS CUBANAS
zahrada Restaurace Panorama
od 18 do 21 hodin
Cena: 150 Kč / dospělý, 
 75 Kč / dítě od 7 do 15 let

17.– 25. 8. 2019 
ŘECKÁ KUCHYNĚ 

13. 21. 7. 2019   
AMERICKÁ KUCHYNĚ
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Úklid odpadů před domem č.31 v Lipovce

Ani ne po roce byl dům znovu obrovnaný různými
odpady, větvemi a hnojem. Toto hromadění odpa-
dů bylo neúnosné, odpady velmi zapáchaly a byl
zjištěn výskyt hlodavců (asi potkanů). Od března
do května 2019 proběhlo několik jednání v této
věci za přítomnosti pana starosty, paní místosta-
rostky, majitelky domu čp. 31 v Lipovce, pracovnic
z OVŽP a velitele městských strážníků.

Nejprve byl uživatel domu čp. 31 vyzván, aby ukli-
dil veškeré odpady, a to jak z místní komunikace
na p. č. 714/1 před domem, tak i z pozemku  p. č.
st. 36/1 v termínu do 30. 4. 2019. Protože termín
proběhl bez jakéhokoliv úklidu odpadů, bylo
rozhodnuto, že právní kancelář připraví pod-
míněný souhlas majitelky domu čp. 31 s úkli-
dem odpadů a OVŽP projedná s technickými
službami úklid a odvezení odpadů nejpozději
do 30. 6. 2019. 

Tento úklid odpadů z pozemků před domem
čp. 31 byl naplánován na úterý 4. 6 .2019.
Datum majitelka sdělila svému bratrovi, který
všechny odpady z místní komunikace shrnul
až na pozemek p. č. st. 36/1, kde ze shrnutých
odpadů vytvořil jakoby nízký val místo plotu.
Protože odpadl důvod úklidu místní komuni-
kace, byl úklid odvolán. Nastalá situace byla
telefonicky sdělena majitelce domu, která v úklidu

svého pozemku již nechtěla pokračovat. 

Snaha o vyřešení výše popsané situace pokračuje
13. 6. 2019, kdy majitelka domu čp. 31 v Lipovce
podepsala souhlas s úklidem pozemku před
domem a zároveň souhlasila s umístěním nástrah
na hlodavce. Tentokrát o připravovaném úklidu
bratra neinformovala.

V úterý 18. 6. 2019 dopoledne byl proveden
úklid pozemku před domem čp. 31 v Lipovce.
Celkem byly odvezeny 4 kontejnery s celko-
vým množstvím 6,43 t odpadu na překládací
stanici odpadů do centrálního sběrného
dvora. Jednalo se o směs plastových pytlů s
různým tlejícím odpadem, použité špinavé
sklenice, konzervy, plastové kbelíky (některé
děravé), špinavé hadry a textil, části dřeva,
větví, kořenů a další neidentifikované odpady.
Celá situace byla zdokumentována před akcí i
po ní. Vše proběhlo v klidu, bratr majitelky
domu úklidu nebránil. Náklady za provedený
úklid budou požadovány po bratrovi majitel-

ky, který odpady před dům čp. 31 navozil. Dále
byly k domu umístěny dvě návnady na hlodavce.

Ing. G. Marková, 
Městský úřad Rychnov n. Kn. – OVŽP

Neuběhl ani rok, kdy byl odpad z místní komunikace a prostoru před domem
čp. 31 v Lipovce vyklizen (přesné datum úklidu - 21. 8. 2018) a město řešilo
opět stejnou situaci. Pracovníci technických služeb tehdy naložili a odvezli
8 plných kontejnerů odpadu (18,09 t), který skončil na skládce. Protože uživatel
pozemku bránil úklidu, museli ho strážníci spoutat a odvézt. 

Vážení spoluobčané,

nádherný čas letních prázdnin
pro děti a dovolených pro
dospělé právě nastal.

Přeji Vám všem příjemné letní
dny plné pohody a odpočinku.
Načerpejte nových sil a získejte
nové zážitky, které obohatí
vaše následující pracovní dny.

Až se vrátíte zpět do našeho
města, věřím, že většina oprav,
úprav a nových plánovaných
realizovaných akcí v Rychnově
bude již hotova a podaří se
nám zkrášlit další části města
tak, aby se nám zde příjemně
žilo.

Někteří z vás budou trávit část
léta také doma, a tak bych vás
ráda pozvala na tradiční
Poláčkovo léto 2019. Poprvé se
bude konat rodinný festival
„JÍZDÁRNA FEST“ v zámeckém
parku. Vstupenky jsou v prodeji
online a nebo v kavárně Láry
Fáry. A další připravovanou
letní akcí je například tradiční
Rychnovský jarmark koncem
léta v Rychnově n. Kn.

Na závěr vám ještě jednou přeji
sluníčkové prázdninové dny.

Jana Drejslová

Celkem již odvezeno přes 24 tun odpadu 

Situace před úklidem a po úklidu 18. června.
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Kdy vyjde zpravodaj?
ZÁří
Uzávěrka je v pondělí 19. 8. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 1. 9.
říJEN
Uzávěrka je v pondělí 16. 9. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 29. 9.

Reklamace a otázky ohledně distribuce
vyřizuje pan MARTIN NOVOTNý, 
tel.: 730 140 116, 
mail: distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Slavnostní otevření 
parkourového hřiště

AQUA SERVIS, a.s.
UPOZORNĚNÍ !
Vzhledem k organizačním změnám došlo
v jarních měsících v některých našich loka-
litách ke změně v osobě odečítače vodo-
měrů. Každý náš pracovník provádějící
odečty vodoměrů se na požádání prokáže
průkazem s fotografií a logem společnosti,
v případě dalších pochybností občanským
průkazem a také na telefonním čísle naší
společnosti 494 539 111.
Dále Vás chceme upozornit na skutečnosti,
že odečítači budou v letních měsících
vzhledem k čerpání řádné dovolené zastu-
pováni brigádníky. I u nich si můžete ověřit
jejich totožnost stejným způsobem jako
u našich zaměstnanců – odečítačů.

Děkujeme Vám za pochopení
AQUA SERVIS, a.s.

Slavnostní otevření a předání parkourového  hřiště všem
sportovcům z Rychnova n. Kn. a okolí proběhlo dne 6. 6.
2019 za přítomnosti starosty města Ing. Jana Skořepy, mís-
tostarostky města Mgr. Jany Drejslové, p. Jedlinského, p. Sixty
a p. Bartoně ze závodu Škoda Auto, a.s. 
Velké poděkování patří závodu Škoda Auto, a.s., který tuto
výstavbu hřiště zafinancoval částkou cca 1,5 mil. korun.
Ukázka tohoto sportu byla doplněna vystoupením kapely Memphis, graffiti show a všichni
zúčastnění si užili příjemné odpoledne. Věřím, že nové hřiště přispěje k rozvoji aktivního trávení
volného času dětí i dospělých, kteří vyznávají moderní adrenalinové sporty.         Jana Drejslová

Poplatek za komunální
odpad a ze psů
Dne 31. 05. 2019 skončila splatnost místních
poplatků. Kdo dosud neuhradil výše uvedené
poplatky, ať tak učiní co nejdříve!
Poplatníkům, kteří uhradí místní poplatek
později než 30. 06. 2019 (tedy po splatnosti),
správce poplatku může navýšit včas neuhra-
zený místní poplatek nebo jeho neuhraze-
nou část takto:
a) místní poplatek uhrazený ve 2. a pozdějším
měsíci po splatnosti, tj. v červenci až prosinci
roku 2019, o 50%,
b) místní poplatek, který ani do 31. 12. 2019
nebude uhrazen, o 100%.

MÁTE NAROZENÉ MIMINKO?
POZOR - nezapomeňte uplatnit nárok na osvo-
bození ve lhůtě 30 dnů od narození dítěte!
Pokud neuplatníte, nárok na osvobození zaniká.

Dne 4. června projížděla veřejná cyklo-
tour 2019 „Na kole dětem“ naším měs-
tem. Jednalo se již o 10. ročník, který
startoval dne 29. května z města Aš
a končil dne 8. června ve Znojmě.
Příjemné zázemí s pohoštěním při
jejich zastávce jim poskytla společnost
MATRIX AUTOCENTRUM.  Z rukou
pana Josefa Zimovčáka jsem převzala
certifikát partnera sportovního projek-
tu na podporu onkologicky nemoc-
ných dětí a popřála dokončení trasy
bez pádů a zranění.      Jana Drejslová

Desátý ročník projektu Na kole dětem mezi-
tím dorazil do cíle. Nezbývá než bilancovat a
spočtené peníze přečarovat na neocenitelné
dětské úsměvy a zážitky z rekondičních poby-
tů. Josef Zimovčák a jeho družina najeli vice
než 1300 kilometrů. Navštívili přes šedesát
měst a obcí, kolik jich projeli asi ani nemožno
spočítat. Z prodeje suvenýrů byl výnos 210 tisíc
korun. Do kasičky bylo vhozeno a poté pod
úředním dohledem sečteno 73041 Kč. Dva ori-
ginální zvony s logem Na kole dětem a podpi-
sy od známých osobností od mistra zvonaře
z Orlických hor pana Jana Šedy byly vydraženy
za 85500 Kč. Dary měst a obcí v podobě šeků
budou teprve sečteny. Co není možné vyčíslit
jsou slzy dojetí, milá a vřelá přivítání a překva-
pivě vysoké příspěvky na mnoha místech. To
všechno stojí za tu dřinu!  Můžeme prozradit,
že již teď víme, že to celé má smysl. Získané

částky předčí ty loňské. Lidé byli vstřícní,
pokladnička a konto veřejné sbírky se rychle
plnily menšími čí většími částkami.
Až v dalších letech potkáte začátkem června
houf cyklistů v čele s bláznem na vysokém
kole a bude Vás brzdit ve Vaší cestě, zpomalte,
usmějte se, podpořte je. Nikdy nevíte, zda
někdy v budoucnu tihle borci nepodpoří Vás
nebo Vaši rodinu. Nepřejeme si to nikdo, ale
nemůžeme zavírat oči. Projekt Josefa
Zimovčáka je opředen pozitivním nábojem
a radostí ze setkání. Přidejte se příště k nám.
Udělá vám to dobře na srdci. 

Motto projektu: Zdravý člověk má tisíc přání,
nemocný jen jedno. A když onemocní dítě, je
nemocná celá rodina. 
My se snažíme, aby to tolik nebolelo. Také díky
Vám se to snad trochu daří.                                 TZ

Cyklotour „Na kole dětem“ projela Rychnovem
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Za přítomnosti policejního prezidenta brig. gen. Mgr. Jana Švejdara 
Slavnostní otevření zrekonstruované budovy

Ve čtvrtek 30. května policejní prezident brig. gen.
Mgr. Jan Švejdar spolu s ředitelem Krajského ředitel-
ství Policie Královéhradeckého kraje plk. JUDr.
Davidem Fulkou, MBA, hejtmanem Královéhradeckého
kraje PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. a vedoucím

územního odboru Rychnov nad Kněžnou plk. JUDr. Zdeňkem
Hlaváčkem přestřihl pásku při příležitosti slavnostního otevření
zrekonstruované budovy Policie České republiky, územního odboru
Rychnov nad Kněžnou.

Budova, která se rekonstrukce dočkala přesně po 40
letech od svého otevření, se během jednoho roku
vizuálně a zejména funkčně změnila. Čtyři desetiletí
stará stavba je zateplená a nově opláštěna. Spolu
s tím proběhla na objektu kompletní výměna oken
a venkovních dveří a opravou prošly i obě ploché
střechy. Tato rekonstrukce se uskutečnila díky
významné finanční pomoci Evropské unie – Fondu
udržitelnosti v rámci Operačního programu Životní-

ho prostředí a programu Ministerstva životního prostředí Nová zelená úsporám.
Budově, která stojí v místech dnes již neexistujícího rodného domu spisovatele
Karla Poláčka, se tak díky rekonstrukci podařilo citelně snížit svoji energetickou
náročnost a díky dalším úpravám zvýšit  uživatelský komfort pro policisty i přichá-
zející občany.
Slavnostního otevření se kromě výše uvedených osobností zúčastnili i zástupci
státní správy a samosprávy – senátor JUDr. Miroslav Antl, starosta města Rychnov
nad Kněžnou Ing. Jan Skořepa a další významní hosté.

por. Mgr. Alena Kacálková

V pátek 31. května proběhlo na Pražském hradě vyhlášení 19. ročníku prestižní ankety
POLICISTA ROKU 2018. Z rukou policejního prezidenta generála Jana Švejdara
a ministra vnitra Jana Hamáčka převzal medaili, resp. Plaketu Policie České repub-
liky, senátor Miroslav Antl, a to za aktivní spolupráci s Policií České republiky při
řešení záležitostí veřejného pořádku a bezpečnosti. „Na ocenění jsem fakt hrd a
pyšen. Rád vzpomínám na těch patnáct let součinnosti zejména s Východočeskou poli-
cií coby „Východočeský Cattani“. Byly to drsné časy, avšak jednodušší, než ty parlament-
ní,“ řekl  k ocenění Miroslav Antl. man

Miroslav Antl oceněn Plaketou 
Policie České republiky



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

V pátek 14. června přijel do Rychnova tříčlenný tým
RECYKLOJÍZDY. Tým projíždí Českou republikou s cílem
podpořit třídění a recyklaci baterií.  
Paní Marková z Odboru výstavby a životního prostředí pře-
dala týmu 83 kg baterií, které vytřídili občané města a děti
ze základních škol. Na setkání přišly také děti ze ZŠ a PRŠ
Kolovratská Rychnov. Během zastávky členové týmu všech-

ny přítomné poučili o důležitosti třídění baterií. Nakonec přítomným rozdali
krabičky na třídění baterií ECO CHEESE. Kdo na akci nebyl, má možnost se pro
krabičku stavit buď v městském informačním centru, nebo na úřadě.         man

Společnost Lidl staví prodejnu nové generace

Nová prodejna se bude od stávající lišit
moderním architektonickým pojetím, nově
uspořádaným vstupním zádveřím, vzdušným
a velkoryse pojatým vnitřním prostorem 
s dostatkem denního světla. Vítanou novinku
budou představovat i širší uličky, větší úsek
čerstvých potravin či velký odkládací prostor u
pokladen. Příjemný pocit z nákupu pak umoc-
ní zvolené barvy či dřevěné prvky sjednocené

v dekoru světlého dubu. Proměnou projde
také venkovní parkoviště. 
„V novém konceptu našich prodejen myslíme
především na zákazníky, kterým přinese kom-
fortnější nakupování od začátku až do konce.
Snažíme se tak vyjít vstříc jejich potřebám, jež se
za poslední roky výrazně změnily. Neméně důle-
žití jsou pro nás i naši zaměstnanci, kterým tento
stavební koncept přinese kromě optimalizova-

Současná prodejna Lidl v Rychnově nad Kněžnou v ulici Jiráskova je od
10. června na několik měsíců uzavřena. Během této doby bude na
jejím místě postavena prodejna nové generace. Zákazníci se mohou
těšit na moderní prostory, díky kterým bude nakupování komfortnější.
Řada novinek čeká také na zaměstnance. 

ného uspořádání skladových ploch i vylepšené
zázemí,” okomentovala výstavbu Zuzana
Holá, tisková mluvčí společnosti Lidl. 
Velmi důležitým aspektem nové budovy je
její šetrnost k životnímu prostředí. Budova
bude využívat úsporné a zároveň příjemné
LED osvětlení.  Oproti stávající prodejně má
i lepší tepelně izolační vlastnosti a bude pou-
žívat ekologické chladicí technologie. To vše
se projeví v nízké energetické náročnosti
prodejny.

Termín otevření nové prodejny je naplánován
na konec letošního roku. Po dobu její výstavby
mohou zákazníci využívat nejbližší prodejny
Lidl v Chocni, Ústí nad Orlicí či Holicích.      TZ

    
 

     

                         
                     
  

 
       

 
aha        

od 22.7.2019  do 26.7.2019 bude  
k    
 

se o ulice F avl Strojnic
emberkova, Na   

 
 

Recyklojízda v Rychnově 

Situace na staveništi v pondělí 24. června. Foto: man
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Úspěšný školní rok ZUŠky 
Uplynulý školní rok 2018/2019 se nesl v duchu krás-
ných úspěchů našich žáků a pedagogů. Událo se
toho opravdu hodně. Rychnovský dětský sbor
Carmina získal hned na přelomu srpna a září na
mezinárodní soutěži pěveckých sborů v makedon-
ském Ohridu zlatou medaili a zvláštní cenu za dra-
maturgii soutěžního repertoáru. Smyčcový orchestr
Orecchi Grandi zakončil úspěšný školní rok na
mezinárodním festivalu Svátky písní Olomouc,
odkud si dovezl taktéž zlatou medaili. 
Dovolte nám připomenout i jednotlivce - nejúspěš-
nější žáky naší školy, kteří převzali 13. června z rukou
starosty Jana Skořepy ocenění za reprezentaci školy
a města. Jsou jimi: Eliška Balcarová, Františka
Beranová, Štěpánka Beránková, Agáta Dusilová,
Karolína Havlínová, Ondřej Martinek, Filip
Novák, Jakub Ponka, Adéla Ročková, Veronika
Ročková, Adéla Řadová a Eliška Šalomounová.
Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci
naší školy a města!
Všem našim žákům a jejich rodičům přejeme krásné
prázdniny a pohodovou dovolenou! 
A Vám všem, kteří jste nás po celý rok sledovali, nav-
štěvovali naše koncerty, výstavy, představení a diva-
dla, moc děkujeme za přízeň a těšíme se s Vámi na
viděnou v září 2019! Vaše ZUŠka

objednávky: info@fitafer.cz, 
602 331 615

www.fitafer.cz
Od 1. 5. 2019 nové výdejní místo

OVOCE - ZELENINA DAŇKOVI 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

ZUŠ open - taneční obor.

Absolventský koncert v Bystrém.

ZUŠ open - výtvarný obor.

Absolventský koncert v Synagoze.
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V úterý 8. 6. mohli diváci shlédnout v
Pelclově divadle velmi netradiční zpraco-
vání Lakomce v podání mladých herců lite-
rárně dramatického oboru ZUŠ RK. 
Režisér a autor inscenace Petr Hofmann
připravil pro diváky přímo divadelní
„nášup“. 
Jedna akční scéna za druhou, vtip za vti-
pem, výborný temporytmus představení,
výtečné herecké výkony herců či několik
báječně zpracovaných gagů, to vše bylo
divákům nabídnuto na této premiéře.
Kvalita představení byla na takové výši, že
divák ihned po začátku zapomněl na to, že jde o školní představení a vychutnával si pro-
fesionalitu  s jakou herci hrají. Tahounem celého divadelního kusu byl Filip Ešpandr v
hlavní roli. Jeho Harpagon je propracován až do konečku prstů, rolí přímo vládne a lehce
žongluje s textem a jednotlivými situacemi, prostě paráda. 
Za zmínku stojí také minimalistické zpracování scény-jedna židle a dvě divadelní masky,
jen to je třeba, aby mohl vzniknout tak skvělý příběh.
Co dodat nakonec? Mladí herci z dramaťáku-jen tak dál!!!                          Děkuji. Pavel. P.

V Rychnově otevřeli arteterapeutickou skupinu
Středisko Rychnov nad Kněžnou organizace Péče o duševní zdraví otevřelo
arteterapeutickou skupinu. Cílem skupiny je přinést lidem s duševním
onemocněním novou kreativní aktivitu a prostor, kde mohou bezstarostně
vyjádřit své pocity, odreagovat se a setkat se s lidmi s podobnou životní
zkušeností.

12. 7.   0 BUDULÍNKOVI
     - 

            - Divadlo Harmonika

            - Divadlo ŠUS
 
            - Loutkové divadlo Kozlík

            - 

            - 

            

     Prázdninové 
   pohádkové pátky

        

        
       
        

Tak zvaná Arte skupina se otevřela zájem-
cům začátkem března. O setkávání a spo-
lečné tvoření, které se koná jednou za 14
dní na adrese střediska Panská 1492
v Rychnově nad Kněžnou, jeví klienti velký
zájem. Průměrně na skupinu dochází
6 účastníků. Dohromady se v roce 2019
uskuteční 17 setkání, během letních
prázdnin se setkání konat nebudou. 
Arteterapie je obor, který využívá výtvarné
umění pro práci s lidskou psychikou. Lze
říci, že se jedná o léčbu uměním. „S nápa-
dem vytvořit arteterapeutickou skupinu jako
sociálně rehabilitační aktivitu  v rychnov-
ském středisku Péče o duševní zdraví jsem
přišla díky mým pozitivním zkušenostem
s arteterapií získaným již během studií.
Viděla jsem, že vyjádření pocitů a myšlenek

pomocí malby či jiné tvorby je pro lidi přínos-
né. Malbou otevřeli svůj vnitřní svět a komu-
nikovali ho navenek, a to jim pomáhalo na
cestě k zotavení z nemoci. Doufám, že stejný
účinek bude mít naše nově otevřená Arte
skupina i pro naše klienty,“ objasňuje vznik
skupiny sociální pracovnice Veronika Řep-
ková.
Sociální pracovníci Péče o duševní zdraví
se stále snaží vytvářet aktivity, které by
mohly přispět jejich klientům na cestě
k zotavení, to znamená žít spokojený
a smysluplný život i přes omezení způso-
bená nemocí. V Rychnově pomáhají lidem
k zotavení z vážných duševních potíží již
10 let. Péči mohou poskytovat díky projektu
Služby sociální prevence v Královéhradec-
kém kraji IV. TZ

      
    

        

        
       
        

      
    

        

      MASO-UZENINY RK, s.r.o.
      Havlíčkova ul.
      RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

      
    

        

        
       
        

V případě nepříznivého počasí se přesuneme 
do Pelclova divadla. Vstupné dobrovolné.

Netradiční Lakomec se opravdu vydařil

Zastupitelé schválili 500 000 Kč pro organizace
působící v oblasti sportu a volnočasových aktivit
Zastupitelstvo města na svém pátém zasedání ve středu 19. června schválilo „Program na
podporu materiálního vybavení nestátních neziskových organizací pracujících s dětmi a
mládeží do 18 let na rok 2019“. Program je alokován částkou 500 000 Kč a ve stejné výši
byl vyhlášen i v předchozích letech. Jeho cílem je zlepšení materiálních podmínek orga-
nizací v oblasti sportu a volnočasových aktivit. Žadatelé mohou podávat žádosti
(po vyplnění příslušného formuláře) na finančním odboru Městského úřadu od 20. 7.
do 15. 8. 2019, maximální výše dotace je 50 000 Kč. O poskytnutí dotace bude rozhod-
nuto 30. 9. 2019. Bližší informace: Romana Farská, romana.farska@rychnov-city.cz.,
tel. 494 509 505, 778 543 589.  man
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zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

06.07. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958

07.07. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445,
Č. Meziříčí, 734 324 600

13.07. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

14.07. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n. Kn., 494 532 330

20.07. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n. O., 494 383 417

21.07. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

27.07. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn. 
494 515 697

28.07. MDDr. Matějková Denisa
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

03.08. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, 
Kostelec n. O., 494 323 152

04.08. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n. Kn., 775 224 093

10.08. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

11.08. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244,
Vamberk, 721 200 244

17.08. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266,
Rychnov n. Kn., 494 534 841

18.08. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. O., 494 371 783

24.08. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

25.08. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, Opočno
494 667 628

31.08. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209 , 
Častolovice,494 322 706

01.09. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

Ve čtvrtek 13. 6. proběhlo v rychnovské knihovně
pasování prvňáčků na čtenáře knihovny. Akce se
zúčastnily děti ze dvou prvních tříd solnické
základní školy. Vzhledem k tomu, že se po celý rok
pilně učily číst a psát,  tak si pasování na čtenáře
králem Otou I.  náležitě užily. K

Pasování prvňáčků 
v městské knihovně

knižní novinky z knihovny 
ŠEBEK, Tomáš – Mise Haiti
Příběhy ze dvou misí Lékařů bez hranic na Haiti z let
2010 a 2012 českého chirurga a ortopeda MUDr.
Tomáše Šebka.

Suchý, Jiří – Klaun si povídá s bohem
Úvahy legendárního českého zpěváka a divadelníka
o Bohu a o křesťanské víře.

Vaňura, Miroslav - Legendy českého záchranářství
V dramatické knížce podle oblíbeného televizního

cyklu autor nahlédl pod ruce všem záchranářským
složkám, především zdravotníkům a hasičům.

Start letní sezóny a nových výstav v Orlické galerii
I během letních měsíců bude Orlická galerie lákat návštěvníky do svých prostor ve druhém
patře Kolowratského zámku. Kromě již vystavených děl krajináře Josefa Holuba se příznivci
umění mohou těšit na dvě zbrusu nové výstavy. Ty byly představeny během slavnostního
zahájení v pátek 21. června.
„Jako výtvarný doprovod letošního Poláčkova léta jsme
zvolili výstavu věnovanou tvorbě rychnovského rodáka
Robina Kaloče,“ říká na úvod kurátor Orlické galerie
PhDr. Karel Jaroš a představuje tak první z nových let-
ních výstav. Jméno Robina Kaloče není návštěvníkům
Orlické galerie neznámé. Představil se již v roce 2004 na
Orlickém salónu a o šest let později na samostatné
výstavě. V minulém roce vystavoval na společné rodin-
né výstavě ve Společenském centru v Rychnově nad
Kněžnou. Mladý výtvarník je původním vzděláním gra-
fik. Absolvoval Akademii výtvarných umění v Praze –
ateliér profesora Jiřího Lindovského. „Robin Kaloč se
nebojí nesnadných grafických technik jako je lept, akva-
tinta nebo mezzotinta, jimž se jiní výtvarníci pro jejich
náročnost zdaleka vyhýbají. Jeho grafické listy dosahují
často velkých formátů a jsou, stejně jako malby, spojené
vždy do hlubších tematických celků,“ upřesňuje K. Jaroš.
Výstava bude sestava především z kolekce ukázek
z výtvarníkovy nejnovější malířské i grafické tvorby.

„V pořadí druhá letní výstava Orlické galerie potěší
především patrioty a ty, jimž je blízké drobné umění
doby empíru a biedermeieru. Představena bude totiž
unikátní sbírka kreslených vedut z dílny Jana Venuta,“
láká Karel Jaroš. A co je to vlastně veduta? Jedná se
o věcný, topograficky přesný malířský či grafický
záznam například výseku krajiny s bočním pohle-
dem na město, a to obvykle v širším zorném úhlu.
Jan Venuto, autor děl, byl královehradeckým
kanovníkem a neuvěřitelně pilným kreslířem. Díky
němu máme zachycenu tvář české kotliny před
prudkým nástupem průmyslu, který ji zcela změnil. 
Mezi vystavenými díly nalezneme kromě výjimek
všechna města a městečka v podhůří Orlických
hor. Soubor vedut doslova přenese návštěvníky do
doby před dvěma stoletími, kdy krajinu neprotína-
ly železniční tratě ani silnice a horizonty nerušily
aleje stožárů elektrického vedení či stáda panelo-
vých domů. 
Prostory galerie je možné navštívit po celý týden
od 9 do 17 hodin. Výstava „Robin Kaloč: výběr
z malířských a grafických cyklů“ bude otevřena
od 22. června do 15. září 2019. Výstava „Města,
obce a památná místa našeho kraje na kres-
bách Jana Venuta“ bude otevřena od 22. červ-
na do 27. října 2019. TZ



  
          30. - 31. 8. 2019

       
    16:00  Zahájení Jarmarku
    16:10  Kapela KALUMET - country kapela
    17:10  Vojta a strašidla    - pohádka pro malé diváky 
                        Divadlo ELF Praha           
    18:10  Kapela KALUMET - country kapela

    

    

       
      
  

     
   
   Výstava historických vozidel v prostorách Kolowratského    
   zámku

        
     

    10:30  Sarka a Farka - pohádka Divadla Jójo

    12:00  Vivat Maria Theresia 

    13:40   

    

    18:10   (Vikingové) 

     

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. , Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou a Město Rychnov nad Kněžnou
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mUzeUm – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo mĚSTSKá KNIHOVNAKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

nTANeČNÍ ODPOLeDNe
      Ne 7. 7. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n TANeČNÍ ODPOLeDNe
      Ne 21. 7. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX
místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n PRázDNINOVÉ 
     POHáDKOVÉ PáTKY 2019

n O BUDULÍNKOVI
      12. 7.  2019, 17:00
Loutkové divadlo Kozlíček

n POHáDKA O PÍSNIČCe
      19. 7. 2019, 17:00
Divadlo Harmonika Praha

n BARBUCHA
      26. 7. 2019, 17:00
Divadlo ŠUS Praha

n O ČeRVeNÉ KARKULCe
      2. 8. 2019, 17:00
Loutkové divadlo Kozlík

n HRNeČKU, VAŘ!
      9. 8. 2019, 17:00
Divadelní společnost  Kejklíř Praha

n O ŠÍPKOVÉ RŮŽeNCe
      16. 8. 2019, 17:00
Divadlo Kejkle

n O PRINCI z KNÍŽKY
      23. 8. 2019, 17:00
Dřevěné divadlo J. Hrubce
místo konání:
Nádvoří Pelclova divadla
Vstupné: dobrovolné
Pohádky se konají za podpory firem:
MAGNA SEATING, PODLAHY Miroslav
FICENEC, MASO-UZENINY, s.r.o. Ha-
vlíčkova ul., AUTOSALON DĚDEK, s.r.o.

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00

Stálá expozice:

n FOTOHISTORIe 
   mĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. 
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n PLACHeTKŮV PAmáTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

n RYCHNOVSKÝ JARmARK
      30. – 31. 8. 2019

Pátek   16:00 – 22:00
country kapela Kalumet – pohádka
Vojta a strašidla – šermířská skupina
Fext – kapela Imortela
Sobota 10:00 – 22:00
Divadlo eMILLIon – kapela Řemdih –
pohádky Divadla Jójo – kejklíř – turnaj
na koních - Ambrosia – šermířská sku-
pina Zubři – dravci – ohňová show
místo konání:
Poláčkovo náměstí a zámecký park
Vstup: zdarma

n mINIPáRTY S KARLem ŠÍPem
      Čt 24. 10. 2019, 19:00
Zcela nová talk show, host: J.A. Náh-
lovský
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350 Kč, 320 Kč; 290 Kč 
(předprodej probíhá Pelclovo divadlo;
informační centrum)

n JANeK LeDeCKÝ 
      „VáNOČNÍ TURNÉ 2019“
      Po 16. 12. 2019,19:00
Koncert zpěváka Janka Ledeckého se
skupinou a smyčcovým kvartetem
Předprodej: Pelclovo divadlo a infor-
mační centrum RK
Vstupné: 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč

PŘeDPRODeJ VSTUPeNeK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n POSTeL HOSPODA KOSTeL
    Po 14. 10. 2019, 19:00
Talk show ZBIGNIEWA CZENDLIKA s
autogramiádou
Vstupné: 180 Kč; 
Předprodej od 9. 9. 2019 

ORLICKá GALeRIe

ORLICKá GALeRIe

II. patro Kolowratského zámku

n PRázDNINOVá 
     VÝTVARNá DÍLNA NA TÉmA 
     „POzNeJ zNámOU 
     KRAJINU JINAK"
     So 13. 7. 2019, 10:00 – 14:00
Mnohá známá místa našeho okolí už
skoro ani nevnímáme. A přece jen jde
obyčejná procházka prožít jinak, a to
pomocí přírody a výtvarného umění.

n PRázDNINOVá 
     VÝTVARNá DÍLNA NA TÉmA 
     „NemOCNICe PLYŠáKŮ"
     20. – 21. 7. 2019, 
     vždy 10:00 – 17:00
Stůně váš plyšový kamarád? Potře-
buje novou záplatu či jen ozdobu? Při-
jďte do naší nemocnice, kde najdeme
lék na každou bolest.

n PRázDNINOVá 
     VÝTVARNá DÍLNA NA TÉmA 
     „GRAFICKÉ TeCHNIKY"
     So 3. 8. 2019, 10:00 – 17:00
Letní prázdniny jsou úžasným časem,
kdy člověk může rozvíjet svou fantazii
a zažít něco nového. To vše přinesou
prázdninové výtvarné dílny v Orlické
galerii, které budou určené jak pro
malé, tak velké.

n VÝSTAVA 
     „SÍDLA NAŠeHO KRAJe 
     NA KReSBáCH JANA VeNUTA
     (1746-1833)“
     22. 6. – 27. 10. 2019

n VÝSTAVA  „ROBIN KALOČ – 
     OBRAzY A GRAFIKA“
     22.6. – 15. 9. 2019

n VÝSTAVA NA TÉmA 
     „PROSTŘeNO!“
     27. 4. – 27. 10. 2019
Výstava „Prostřeno!“ představí sváteční
i všední stolování v různých venkov-
ských i městských domácnostech v
průběhu času, především v 19. a první
polovině 20. století. 

n VÝSTAVA NA TÉmA
     „zAŠITá KRáSA V KRAJCe“
     27. 4. – 15. 9. 2019

n VÝSTAVA NA TÉmA 
     „PŘÍVĚTIVÉ KRAJINY 
     JOSeFA HOLUBA 
     (1870-1957)“
     27. 4. – 15. 9. 2019

Změny akcí vyhrazeny. 

VV ÝÝSS TTAAVVAA   
FF OOTTOO GG RR AA FF II ÍÍ   

FOTOKLUB RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
RYCHNOVSKÝ zámeK 28. 6. – 1. 9. 2019
(bývalá Hladíkova výstavní síň - druhé nádvoří)

POzVáNÍ NA VeRNISáŽ
ve čtvrtek 27. června 2019 v 18:00 hodin

Expozice je přístupna v době otevření zámku.



na měsíce  červenec - srpen  2019

Sportovní události

ceNTRUm INNATe

ceNTRUm INNATe

PLAVecKÝ BAZÉN
RůZNÉ

RůZNÉ

RůZNÉAPRIL HOTeL PANORAmA

n mOŽNOST ZAPůJČeNÍ 
     HeR NA ZAHRADU
– pétanque, kroket, ruské kuželky, za

hezkého počasí na zahradě k dispozici
volejbalová síť a skákací hrad

n mASÁŽe 

n KOJeNecKÝ BAZÉN
- pro veřejnost otevřen každý pátek
10:00 – 12:00

n PLAVÁNÍ Se ZPŠ
     2. 7., 16.7., 30.7. 
     a 13.8., 27.8.2019
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n PŘÍmĚSTSKÝ TÁBOR – 
     KLUBÍK U KONÍ
     29. 7. – 2. 8. a 5. 8. – 9. 8. 2019

n AKce U PŘÍLeŽITOSTI 
     VÝROČÍ OTeVŘeNÍ BAZÉNU 
     16.-18. 8. 2019

n SOUSTŘeDĚNÍ 
     PLAV. ODD. VYSOKÉ mÝTO
     18. 8 – 23. 8. 2019
Během tréninků vyhrazeny 2-3 dráhy

n NÁVRAT 
     K ZImNÍmU PROVOZU
      2.9.2019 

PBRK přeje krásné prázdniny!

více na www.bazenrk.cz

HOTeL  STUDÁNKA

n KUBÁNSKÝ VeČeR 
    S KAPeLOU 
    DOS cUBANAS
    So 3. 8. 2019, 18:00 – 21:00
místo konání:
Zahrada Restaurace Panorama 
cena: 150 Kč za osobu - neobsahuje
občerstvení.

Prodej vstupenek na recepci
hotelu: 494534619, 
email: hotel@aprilhotel.cz

n DALIBOR JANDA 
     A KAPeLA PROTOTYP
     Čt 22. 8. 2019, 19:00
Host: Jiřina Anna Jandová
místo konání: 
Amfiteátr Letoviska Studánka
Předprodej vstupenek na recepci
hotelu a www.ticketportal.cz

n ZPÍVÁme A TANČÍme
     S mÍŠOU
     So 3. 8. 2019, 17:00
místo konání: 
Amfiteátr Letoviska Studánka
Vstupenky v předprodeji Hotel Stu-
dánka a Městské informační cen-
trum

n TŘI V HÁJI
     Pá 16. 8. 2019, 19:00
místo konání:
Amfiteátr Letoviska Studánka
Vstupné: 
290 Kč v předprodeji; 
350 Kč na místě

Předprodej www.ticketportal.cz

PP UU TTOO VVÁÁ NN ÍÍ   SS ee   ZZ II LLVVAA RR ee mm
Letní prázdniny jsou tady, a tak i letos přijměte pozvání

na prohlídku města se Zilvarem.

Kdy? 12. 7.; 19. 7.; 9. 8.; 16. 8.; 
23. 8.; 30. 8. 2019

Kde? Staré náměstí, u kašny

Vstupné: dospělí 80 Kč; děti 40 Kč

Rezervace nutná vždy předem 
do čtvrtka do 17:00 v mIc 
nebo na tel.: 494 539 027

n ŽeNSKÝ KRUH   
    Po 5. 8. 2019, 
    17:30 – 20:00
Příjemné a výživné setkání v tera-
peutické síle a kvalitě, aktivity žen
po celém světě vedou certifikované
Moon Mothers 

n TAVeNÍ SKLA DŘeVem
     2. 8. – 4. 8. 2019
Areál muzea v Deštném v Orlických
horách

n GULÁŠOVÉ SLAVNOSTI
     17. 8. 2019
Bolehošť

nVÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
     FOTOKLUB 
     RYcHNOV NAD KNĚŽNOU
     28. 6. – 1. 9. 2019
místo konání:
Hladíkova síň, Kolowratský zámek

n PROmĚNY DŘeVA
     4. 7. – 6. 7. 2019
Areál Hradu Skuhrov

n ŠKODA FOOD 
     FeSTIVAL
     Ne 14. 7. 2019, 11:00 – 18:00
Přijďte s námi ochutnat světovou i
domácí kuchyni a zažijte neopako-
vatelnou atmosféru food festivalu
místo konání: Poláčkovo náměstí, 
Zámecká zahrada
Vstupné zdarma

n VAmPARK FeST 2019
     20. 7. 2019 od 17:00
Rodinný festival divadla, hudby
a dobrého jídla
host: YoYo band
místo konání: Městský park
(u nádraží) Vamberk

n RYBeNSKÉ 
     HUDeBNÍ LÉTO 
–  13. ročník festivalu

n POUŤOVÝ KONceRT
     28. 7. 2019, 15:00
Věnovaný 90. výročí oficiální náv-
štěvy T.G. Masaryka v Rybné; 
účinkuje PRAŽSKÝ HRADČANSKÝ
ORCHESTR
místo konání: Kostel sv. Jakuba
Rybná nad Zdobnicí

n ZÁVĚReČNÝ KONceRT
     25. 8. 2019, 15:00
Věnovaný Anně a Herbertu Masa-
rykovým
místo konání: Kostel sv. Jakuba
Rybná nad Zdobnicí

n DĚTI A BARS® 
    O meTODĚ AcceSS BARS®
    Čt 8. 8. 2019, 18:00 – 20:00
Světově uznávané a velmi účinné
energetické dotekové terapii, a také
o jejím využití pro děti a dětmi,
přednáší Z. Štěpánková

n KURZ AcceSS BARS® 
    So 10. 8. 2019
Celodenní certifikovaný praktický
kurz vede Zuzana Štěpánková
http://accesszuzanagaia.simpl.com 

Rezervace míst nutná předem -
innate@seznam.cz, 
SmS 737 343 242 
centrum Innate, 
Panská 79, 2. patro, Rychnov n. Kn.
www.innate.cz 



 

OTEVÍRACÍ DOBA - PRODEJ ZVĚŘINY:
STŘEDA, PÁTEK: 14:00 - 17:00 hod.

Třebešov 1, 516 01 Třebešov, Irena Tomasová - 778 438 043, irena.tomasova@farmatrebesov.cz

  

189,- Kč/kg 173,- Kč/kg 149,- Kč/kg

GRILOVACÍ SEZÓNA 
NA FARMĚ TŘEBEŠOV

Jelení steak
390,- Kč/kg
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zprávy

Školní zahradu naší MŠ průběžně doplňujeme
novými prvky, které pomáhají rozvíjet tělesný i
rozumový vývoj dětí. 
V květnu 2019 nám firma A. M. C. z Českých

Budějovic vybudovala jednoduchou úpravou
ze starého nefunkčního bazénu MLHOVIŠTĚ.
Děti tak mohou využívat příjemného osvěžení
v horkých letních dnech díky sponzorskému
daru firmy ŠKODA AUTO. Touto cestou
bychom chtěli mnohokrát východočeskému
automobilovému závodu poděkovat. 
Dne 10. června proběhl na školní zahradě
zábavný program s názvem „SKOTAČENÍ
S VERČOU“,  při kterém jsme s dětmi oslavili
MDD. Skvělá zahradní party s tancem, hudbou
a soutěžemi velmi uspokojila nejen malé

posluchače, ale oslovila
i dospělé. Za krásného
letního počasí jsme si
užili spoustu legrace a
skotačení, které v kom-
binaci s hudbou vytvo-
řilo úžasnou atmosféru.
Na závěr akce nás čekala medailová odměna a
nanuková pochoutka.

Děkujeme za krásný program Veronice
Vičarové a za sladké odměny panu Daňkovi,
ovoce a zelenina RK.
Poslední tečkou ve školním roce 2018 - 2019
bude výlet starších dětí, který bude probíhat
v posledním červnovém týdnu v areálu
zámeckých zahrad v Doudlebách nad Orlicí.

V rámci projektu MAP II se staneme účastníky
projektového dne v zahradě s názvem
„NEMOCNÁ PRINCEZNA A JEJÍ UZDRAVENÍ“,
(s poznáváním bylin, s jejich léčivými účinky
a s přípravou čaje). Děkujeme za pozvání,
už  se moc těšíme, jak si výlet užijeme.

Krásné letní dny plné sluníčka a odpočinku
přeje všem kolektiv MŠ Čtyřlístek.
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Oslava Mezinárodního dne dětí v MŠ Kytička patřila
letos k dalším velmi vydařeným akcím pro děti.
To tu ještě nebylo! Tentokrát jsme pro děti připravili
opravdovou pouť! Na dvorku se celé dopoledne
točil dětský řetízkový kolotoč, kterého si děti
s nadšením užívaly. Dalším překvapením byl skákací
hrad se skluzavkami a neméně oblíbenou atrakcí
byla bublinová show. O malování na obličej byl
takový zájem, že se tvořily fronty! Nechyběly i spor-
tovní úkoly jako skákání v pytlích, střílení vodními
písty do terče, závody na odrážedlech mezi kužely
a další legrácky. Na závěr jsme si uspořádali již tra-
diční oběd na zahradě pod stromy. A reakce dětí?
Za všechny to báječně vystihl Fanda, který chodí do
MŠ již třetím rokem, když řekl: “Teda to je můj nej-
krásnější den ve školce, jaký jsem zažil!“ Když jsme se
ptali dětí, jestli jim něco chybělo, tak prý snad jen
langoše. Máme tedy příští rok co zlepšovat!         KV

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Novinky z MŠ Čtyřlístek

Pouť ve školce
MŠ KYTIČKA

Poslední měsíc před prázdninami si děti ze
školky Na Láni užívají krásného počasí.
Jezdíme na třídní výlety a navštívili jsme napří-
klad minizoo v Častolovicích. Třída Světlušky
(nejmladší děti) se zase vydala do Doudleb
nad Orlicí. Děti posvačily v zámeckém parku,
podívaly se na zvířátka v Babiččině dvorečku a
vstoupily do přírodovědného muzea. Tam
spolu s učitelkami obdivovaly exempláře
motýlů, brouků, pokladů – rozumějte nerostů,
ryb a mnoho dalšího. Krom toho si prohlédly
expozici „Rok na vsi“, miniaturní svět s figurka-

mi z kukuřičného šustí, které prochází
všemi ročními obdobími. Děti si připadaly
jako v opravdovém lese, když za zvuků
ptáků a vůní jehličí pozorovaly jelena,
prase divoké, veverku nebo třeba bažanta.
Nejenže jezdíme na výlety, ale chodíme
i na procházky. Rozhodli jsme se zdolat
městský vycházkový okruh „Bylo nás pět“.
Každá třída navštívila několik zastavení
z okruhu, kde se děti dozvěděly potřebné
informace k tomu, aby z nich byli ti praví
Rychnováci. Za zmínku stojí také naše zahrad-
ní slavnost, na které nejprve děti vystoupily se
svými tanečky a poté s rodiči plnily úkoly na

deseti různých stanovištích, za které dostaly
náležité a chutné odměny. Užíváme léto
a radujeme se z každého krásného dne. 

Za MŠ Láň, Bc. Marie Veselá

MŠ LÁŇ

Školka Láň poznává krásy okolí

Naše centrum pro rodiče
s dětmi, které našlo zázemí
(pronájem prostor) v DDM
Déčko nabízelo po celý
školní rok středeční herničky, odpo-
lední dílny, sportovní hodinky, dobro-
družné výpravy i malé výlety.
Nechyběla divadélka, taneční i karne-
valové řádění. Novinkou byl skvělý
hudební workshop či keramické tvo-
ření. Zábavu u nás našli ti nejmenší,
předškoláci a s nimi i dospělí.
Těšíme se proto, že naše aktivity
budou pokračovat i na podzim v no-
vém školním roce.  Akce se konají za
podpory města Rychnov nad
Kněžnou. Přejeme všem slunečné léto,
užijte si ho plnými doušky hlavně se
svými nejbližšími a těšíme se na Vás
opět na podzim.

Mgr. Miroslava Látalová

Rok v Zeměkvítku 
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Tradiční akce se opět konala na rychnovském zámku
a je určena pro malé princezny a rytíře. V neděli 16. 6.
2019 se na Kolowratském nádvoří sešlo přes sto tři-
cet malých princezen a rytířů většinou v kostýmech.
Přijeli z celého širokého okolí – z Kostelce, Týniště,
Rokytnice, Solnice a dalších míst. Všichni měli mož-
nost si na chvilku vyzkoušet život na zámku.
Návštěvníky neodradila ani oprava zámku a krásné
počasí přispělo k pohodové atmosféře. V Hladíkově
síni bylo připraveno 20 různých úkolů jak pro prin-
cezny, tak pro rytíře - bludiště, střelby  z praku, navlé-
kání korálů, seznámení se zámeckou etiketou, chůze
po laně, souboje s drakem, šermování, slalom, malo-
vání na obličej, bublifuky... Druhé nádvoří klasicky
patřilo projížďce na koních  z jezdeckého klubu „Na
venkově“ ze Skuhrova nad Bělou a v Hladíkově síni se
hrála pohádka „Začarovaný les “ od divadélka „BODI“
z Jaroměře a pohádka našeho divadelního kroužku
Déčka „O Sněhurce“. Hlavním bodem programu byla
kostýmovaná prohlídka prostor zámku, kde rytíři i prin-
cezny poznávali pomocí průvodkyně Anny, jak vzni-
ká erb jednotlivých rodů. Navíc na děti čekaly hádan-
ky na poznávání pohádek či tajná řeč vějířů. Akce se
moc vydařila, a proto patří velké poděkování manže-
lům Kolowratovým i celému zámku za velmi vstřícný
přístup, dále městu Rychnovu nad Kněžnou a
Královéhradeckému kraji za podporu této ojedinělé
akce. Na akci se podíleli i dobrovolníci EDS v rámci
projektu Erasmus+ a kolem 40 pomocníků. Všem
patří velké poděkování a těšíme se opět za rok! D

DÉČKO O PRÁZDNINÁCH
V Déčku vrcholí přípravy na letní táborovou činnost.
Pobytové tábory jsou plné a hlavní vedoucí dokon-

čují přípravy. Rodiče mají stále možnost přihlásit své
děti na příměstské tábory, kde je od 8.00 do 16.00
zajištěn program i se stravou a pitným režimem. Více
na našich webových stránkách www.deckoviny.cz 
POBYTOVÝ TÁBOR: „POHÁDKOVÝ SVĚT“ od 12. 8.
do 16. 8. 2019 – Stále ještě máte možnost se přihlásit
na pobytový tábor, který se bude konat na chatě
Roubenka v Sedloňově. Více informací: Josef Solár,
solar.josef@seznam.cz nebo na tel.: 603543702.
Na našich stránkách naleznete i od června novou
nabídku zájmových kroužků. Novinkou je, že se
můžete přihlásit z domova on-line a nemusíte mít
strach, že se vaše dítě na kroužek z kapacitních důvo-
dů nedostane. V rámci úprav GDPR nesmíte být
zaskočeni úpravami přihlašování on-line. Přihlášku
po schválení naleznete v klientském centru, kde pro-
běhla registrace. V klientském centru můžete sledo-
vat i to, do jakých kroužků se dítě přihlásilo a zda máte
již zaplaceno, popřípadě nalézt variabilní symbol.   D

DéčKo

setkání rytířů a princezen na zámku

Žáci úspěšně zakončili svá studia

Stejně jako na všech středních školách, tak i na
naší střední praktické škole jednoleté a praktic-
ké škole dvouleté probíhaly
v posledních dnech závěrečné
zkoušky. V letošním školním
roce studium ukončilo celkem
jedenáct žáků, kteří své doved-
nosti předvedli nejprve při
praktických zkouškách. 
Žáci vykonávali zkoušky dle
obsahu výuky praktických cvi-
čení, která probíhala v prosto-
rách školy nebo na pracovištích
u smluvních partnerů školy. Ti
žáci, kteří absolvovali praktická
cvičení prostřednictvím nezis-

kové organizace PFERDA v trénin-
kové kavárně Láry Fáry nebo ve
cvičné kuchyňce v prostorách
školy, připravili pokrm - „Jemnou

vajíčkovou poma-
zánku“ a prostřeli
ke svátečnímu
stolu. Úklidové
práce předvedli
žáci, kteří vykonávali praktická
cvičení v rámci Sociálních slu-
žeb města Rychnov nad
Kněžnou v penzionu Eliška,
v Děkanství Rychnov nad
Kněžnou a ve Stacionáři sv.
Františka v Rychnově nad
Kněžnou. 
Teoretické zkoušky probíhaly

pod dozorem zkušební komise v čele s panem
učitelem ze žambereckého učiliště Tomášem
Čečetkou. Žáci prokázali znalosti především
z oblasti rodinné výchovy a výchovy ke zdraví.
I přes velkou nervozitu žáků byly výsledky
zkoušek úspěšné. Všichni zdárně ukončili stu-
dium a mohou se těšit na zasloužené prázdniny.

Za tým pedagogů SŠ praktické
Mgr. Iveta Pokorná

ZŠ a PŠ KolowratsKá

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v červenci 2019:    
14. 7. v 8,30 

(se vzpomínkou na M. J. Husa)
28.7. v 8,30

Bohoslužby v srpnu 2019:         
11.8. a 25.8. v 8,30

Všechny programy jsou otevřeny
široké veřejnosti.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:

www.husiterk.estranky.cz

DÉČKO MÁ NOVOU STŘECHU
Od loňského roku probíhala na
budově Déčka velká stavební
úprava, a to výměna střechy. V čer-
vnu byla stavba předána. Další
kroky se nyní plánují a my věříme,
že již nyní bude čas na novou fasá-
du budovy. Už se moc těšíme na
reprezentativní budovu, kterou si
organizace jistě zaslouží.
Děkujeme vedení města za tento
náročný krok, kdy už konečně
nebude do místností zatékat a v
budoucnu by se dal i využít půdní
prostor pro další činnost.           D



KaM odcházEJÍ naŠI dEVáťácI?
Za pár dní ukončí naši školu 57 žáků. Na rychnovském
gymnáziu bude studovat 12 z nich, jedna žákyně si
vybrala studium na jilemnickém gymnáziu se sportov-
ní přípravou. Obory na obchodních akademiích vyhrá-
ly u 15 žáků. Odborné školy bude navštěvovat 16 žáků
např. obor stavebnictví, informační technologie, před-
školní pedagogika, počítačová grafika, elektronika,
hotelnictví apod. Tříleté obory si vybralo 14 žáků. Do
dalšího studia jim přejeme hodně úspěchů.               rh

ZŠ JAVORNICKÁ

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

ZŠ MASARYKOVA

www.zsjrk.cz

Školní rok 2018-19 končí, známky byly
uzavřeny, vysvědčení zašustí poslední
červnový pátek a školy se na dva měsí-
ce vyprázdní. 

Máme za sebou plno práce, spoustu
pěkných výsledků v soutěžích, mnoho zážitků z nej-
různějších projektů, exkurzí a výletů. Především školní
výlety máme všichni v živé paměti, nejhezčí okamžiky
bývají zachycené i na pěkných fotografiích.

Pedagogický sbor má za sebou i celou sérii zajíma-
vých školení, řadu činností, na kterých pracovali učite-
lé společně, aby obohatili sebe a následně i své žáky.
Přejeme všem krásné léto a v září se opět sejdeme plni
elánu a chuti do další práce! Vedení školy

doboJoVáno! 
pŘIcházÍ ČaS ohLédnuTÍ
Nejsme sice sportovní škola, ale o našem
vztahu k pohybu a sportu svědčí účast ve
více než 40 soutěžích a akcích za uplynu-
lý školní rok. Někdy jsme se vraceli s me-
dailemi a poháry, někdy bez nich, ale
vždy s pocitem poctivě odvedené práce
pro náš společný tým, pro „naši Javornic-
kou“. Výsledky za celý školní rok nalezne-
te na webových stránkách školy.           zp

Hurá na prázdniny!

...VIDA centrum v Brně nás nadchlo.

ŠKoLnÍ roK pŘInESL Mnoho zaJÍMaVých 
SouTěŽÍ, ExKurzÍ,  VýLETů...

...Putování po hradech a zámcích - tentokrát hrad Kost.

...Spousta zábavy ve Fajn parku.

...Družina vyrazila do Tonga....Pohoda v Licibořicích na Babiččině dvorečku.

...Skvělé výkony na Odznaku všestrannosti.

...Vítězství 2. stupně na Pla-
vecké lize - zlatý tým sedmáků.

...S knížkou v pohodě - v knihovně na autorském
čtení Lucie Šavlínové.

...Den plný her na 2. stupni se těší oblibě.

školy

VEČÍrEK S pohádKoVou 
KnÍŽKou
Slavnostní tečkou  programu pro 1. ročník
Už jsem čtenář, který uskutečňujeme ve
spolupráci s dětským oddělením Městské
knihovny v Rychnově  nad Kněžnou, byla
školní akce Večírek s pohádkovou knížkou.
Děti poslouchaly pohádkové příběhy
a hrály kooperativní čtenářskou hru. Na
závěr příjemného večera došlo i na pasování
prvňáčků na čtenáře a předávání knížek.
Děkujeme všem, kteří se na přípravě pro-
gramu podíleli. JJ

SETKánÍ S EgYpToLogEM
První červnové pondělí máme v naší
škole již několik let spojené s návštěvou
našeho předního egyptologa Doc. Mgr.
Jaromíra Krejčího, Ph.D. V přednášce
pan docent zmínil a ukázal řadu nových
věcí ze svého oboru a žákům 6. ročníku
tak skvěle doplnil jejich letošní prvotní
seznámení s Egyptem. Děkujeme!      SK

VýpraVa za ČTYŘLÍSTKEM
Pinďa, Bobík, Myšpulín a Fifinka… Kdo by tuhle čtve-
řici neznal? I když je téhle zvířecí partičce už 50 let,
stále dokáže pobavit.  Přesvědčili se o tom i naši šesťá-
ci, kteří 17. června vyrazili vlakem do Hradce Králové
na inscenaci Davida Drábka Čtyřlístek.                       IM

Přejeme krásné léto
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Zcela zásadní impuls pro nastartování týmu
byl příchod posil Honzy Kábrta a Romana
Zajíčka. Hráči se semknuli a svým přístupem a
tréninkovou morálkou dali základ pozdějšímu
úspěchu. Těžko někoho vyzdvihovat, z týmo-
vého výkonu a formy mužstva potom těžili
především útočné hvězdy Jirka Počtýnský a
Roman Zajíček. V brance jsme měli spolehlivou
dvojici Holoubek – Junek. S příchodem Honzy
Kábrta a společně s naší ikonou a kapitánem
Michalem Bárnetem jsme vybudovali obran-
nou tvrz, doplněnou krajními obránci
Brandejsem a Pupsem. Ve středu zálohy zářil
neúnavný bojovník Standa Pohl. Naši kreativní
zahraniční akvizici Flavia s potěšením zastoupil

nadějný dorostenec Dominik Veselý a na kra-
jích dva záložníci podporující nejen útočnou
činnost Michael Mňuk a Ondra Stieber, kteří
ještě zdaleka nevyužili svůj potenciál. Branky
obstaral nejlepší útok přeboru. Jirka Počtýnský
se stal s 26 brankami nejlepším střelcem soutě-
že a Roman Zajíček mu s 24 brankami kryl
záda. Zajímavostí je, že v jarní části Jirka
Počtýnský nedokázal dát gól jenom v zápase
s Hořicemi, jinak všem soupeřům dokázal dát
alespoň jeden gól. K dobré partě přispěli
i náhradníci, kteří v případě potřeby naskočili
i do základní sestavy – Bittner, Hillebrand,
Švarc, Vrána a někteří nadějní dorostenci. Brzké
uzdravení pak přejeme marodům Drašnarovi,

Neskutečná věc se podařila - nejvyšší krajskou fotbalovou soutěž bude hrát
rychnovský Spartak i v příštím roce! Po podzimní části jsme i s pouhými devíti
body na posledním místě tabulky věřili v záchranu, nicméně jsme nepočítali, že
z přeboru budou padat čtyři týmy. Nakonec všechno dobře dopadlo a mužstvo
vedené trenérem Zdeňkem Karanským dokázalo to, v co nám málokdo věřil.
Černobílá mašina se na jaře rozjela na plné obrátky a výsledkem je první místo
v jarní tabulce se 33 body, s dvoubodovým náskokem před Třebší a Libčany.

Muži zachránili přebor, Počtýnský nejlepším střelcem!

Nejlepší střelec krajského přeboru Jiří Počtýnský.

Hanykovi a Jedlinskému.
Oslavy již proběhly a 9. 7. hurá do další přípravy.
Práce záchranou rozhodně neskončila.        VB

Pravidelné informace z plaveckého bazénu

Vážení čtenáři, v první polovi-
ně června proběhla plánovaná
odstávka bazénu.
Z větší části se
jedná o zásahy,
které jsou před
návštěvníky skry-
té, ale pro další
provoz bazénu
nezbytné. Z  těch
“viditelných“ sto-
jí za zmínku vý-
měna osvětlení
v bazénové hale a instalace “čis-
tičky“ saunového bazénku.
Od 17. 6. pracujeme v novém
pokladním systému. Odborná
firma připravovala instalaci

Bazén v letním režimu

OTVÍRACÍ DOBA V LÉTĚ 
(17.6. – 1.9.2019)

Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

téměř šest měsíců. Věříme, že
bude šlapat bez problémů.
Bohužel některé opravy nešly
dle našich představ, takže dět-
ský bazén – brouzdálko musel
být mimo provoz ještě po
odstávce.

V pondělí 17. 6. jsme otevřeli
v tzv. letním režimu, který potrvá
celé prázdniny.   

Letní sleva se vztahuje i na per-
manentkáře. Při průchodu turni-
ketem se strhne hodinová sazba
dle ceníku pro permanentky a
další peníze se odečítají až po
120 minutách.

K tzv. zimnímu provozu (běžná
otvírací doba, ceník, kroužky) se
navrátíme 2. 9. 2019

více na www.bazenrk.cz 

LETNÍ CENÍK (17.6. – 1.9.2019)
1+1 hod. 1,5+1,5,hod 2+2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

HLEDÁ ŠIKOVNÉ KLUKY 
VE VĚKU 6 – 8 LET

JESTLI SE NEBOJÍŠ CHYTIT MÍČ,
PŘIJĎ SE PODÍVAT ...

VOLEJBALOVÝ KLUB SPORT 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

http://www.vksportrk.estranky.cz/
Tréninky jsou od 3. září každé úterý a čtvrtek od 15.45 na Símance. 
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700 účastníků na ZMRZLIŇÁKU 2019

Turnaj se uskutečnil v areálu Sokola
Lupenice od pátečního podvečera do neděl-
ního odpoledne a zúčastnila se ho družstva
z celých Čech, Moravy a 4 družstva z Polska.
V pátek se na antuce představili ti nejmenší

volejbalisté a v rámci
Okresního přeboru v MINI
volejbale (žlutý, oranžový
a červený) odehráli 4. roč-
ník MINIZMRZLIŇÁKU. 
Akce se zúčastnilo celkem
29 družstev, cca 60 dětí.
Všechna utkání se hrála na
8 minut + 3 minutová pře-
stávka, dva rozhodčí na
každém hřišti zapisovali
body a celkový výsledek
dětem na startovní kartu. 
Každý páteční účastník
MINIZMRZLIŇÁKu obdržel
perníkovou medaili a také

zmrzlinu.
Hlavního turnaje v sobotu 25. a neděli 26. 5.
se zúčastnilo 51 družstev ve třech věkových
kategoriích – mladších, starších žákyň a ka-
detek. Hrálo se na 9 hřištích od sobotního

STALO SE
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO
– poslední seminář před prázdni-
nami proběhl v Jablonci nad
Nisou 8. a 9. června pod vedením
Ondry Musila. Naši členové ani
tentokrát nepromarnili šanci při-
učit se něco nového.
VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK 
– po loňském výstupu na Sněžku
jsme se letos v sobotu 15. června
vydali dobýt Králický Sněžník.
Vyrazili s námi jak děti, tak jejich
rodiče. Celá celkem čtyřicetičlen-
ná výprava vrchol úspěšně zdola-
la a účastníci z řad dětí si na
památku na svůj výkon odvezli
domů kromě zážitků i medaile.
108 POZDRAVŮ SLUNCI
– ve čtvrtek 20. června, tedy den
před letním slunovratem, jsme
přivítali slunce společným cviče-
ním „pozdravu slunci“. Pod vede-
ním Vandy jsme si protáhli tělo

a užili si sluneční energii. 
POSEZENÍ NA ZÁVĚR SEZÓNY 
– v pátek 21. června jsme se sešli,
abychom zhodnotili uplynulou
sezónu, probrali plány na tu
následující, ale také si zazpívali
a zahráli na kytary a jiné nástroje.

PŘIPRAVUJEME
MEZINÁRODNÍ ŠKOLA BOJO-
VÝCH UMĚNÍ proběhne i letos
na Jizerce, tentokrát to bude
v termínu 13. - 20. července.
Výprava SHIN-KYO vyrazí pro-
hloubit své umění aikido a tai chi
chuan pod vedením světozná-
mých lektorů. Pro aikido tu
budou Robert Mustard (Kanada)
a Joe Thambu (Austrálie). Tai chi
povedou Steve Rowe a Martin
Gatter (Velká Británie). 
LETNÍ TÁBOR A SOUSTŘEDĚNÍ
– v termínu 10. - 17. srpna vyráží-
me tradičně na celý týden na

Jedlovou v Orlických horách. Na chatě
Kristýna budeme jednak intenzivně
trénovat bojová umění a pracovat na
svém pohybovém rozvoji, jednak si
užijeme legraci při hrách, soutěžích
i tvořivých aktivitách. Soustředění
opět uzavře páteční grilování s účast-
níky, jejich rodiči a přáteli.
BRIGÁDY V DOJO – prázdniny využi-
jeme pro dalším úpravy a vylepšení
v našem dojo. Letos je na programu

malování, výměna okna a některé
drobnější práce. 
NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – už teď
víme, že od září budeme nabírat nové
členy. Náborové ukázky, kde bude
možné získat všechny potřebné infor-
mace, proběhnou 12. září od 18
hodin v našem dojo.
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký kraj
a MŠMT ČR. TK

Králický Sněžník – vrcholové foto dětských účastníků.

Lupenice 24.-26. 5. 2019: XXII. ročník volejbalového turnaje dívek 
Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspořádal v tradičním
termínu na konci měsíce května (24. - 26. 5.), za podpory Královéhradeckého
krajského úřadu a města Rychnova nad Kněžnou, ve spolupráci se Sokolem
Lupenice a Okresním volejbalovým svazem v Rychnově n.Kn. XXII. ročník
mezinárodního volejbalového turnaje dívek.

rána do neděle 16.00 hodin. Hrálo se na dva
hrané sety ve skupinách každý s každým.
XXII.  ročníku ZMRZLIŇÁKU počasí přálo. Po
celé dva dny vládlo lupenickému areálu krás-
né letní počasí, což se projevilo  i na množství
zkonzumované zmrzliny. Volejbalový areál
lupenických Sokolů byl opět skvěle připraven
na nápor stovek dětí a trenérů i pro několik
desítek stanů na loukách okolo areálu.
Turnaje se účastnilo přes sedm set hráček,
trenérů a pořadatelů. V sobotu byl účastní-
kům program zpestřen večerní návštěvou
rychnovského bazénu. 
Vítězi turnaje jsou v kategorii mladších žákyň
TJ RTYNĚ v PODKRKONOŠÍ, v kategorii star-
ších žákyň TJ Spartak POLIČKA a v kategorii
kadetek TJ Slavia HRADEC KRÁLOVÉ „A“.
Domácí hráčky VKM Réma získaly bronzové
medaile v kategorii kadetek, ve starších žáky-
ních obsadily  čtvrté místo a v kategorii mlad-
ších žákyň skončily dva rychnovské týmy na
15. a 16. místě.
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, města Rychnova
nad Kněžnou a firmy Krédo Solnice.

VKM Réma Rychnov,z.s, 
Luděk Ruprich
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Družstva byla rozdělená do tří
skupin. Naše družstvo se utkalo ve
skupině s družstvy Českého
Krumlova, dánského Esbjergu a
Slovinska „A“. Všechna utkání
vyhrálo poměrem 5:0 se ztrátou
pouhého setu. Ve čtvrtfinále naši
hráči narazili na český Talent team
„A“, který opět porazili 5:0. V semi-
finále je čekal již výrazně těžší tým

Německa, který po boji zdolali 4:1.
Finálovým soupeřem bylo druž-
stvo z dánského Svendborgu.
Velmi napínavý byl již první zápas
ve dvouhře chlapců, který se hrál
na tři sety a bohužel Pavel v něm
podlehl po velkém boji 2:1 na
sety. Druhým zápasem byla dívčí
dvouhra a tam si Petra poradila
s Dánkou 2:0. Důležitý druhý bod

Zlatý pohár z Forza cupu
pro družstvo získali ve čtyřhře
chlapců Pavel s Honzou a třetí pak
Petra s Justýnou vé čtyřhře děv-
čat. Poslední zápas dotáhli do
vítězného konce Justýna s Hon-
zou v mixu a potvrdili vítězství 4:1
a tím i prvenství na turnaji. I když
výsledek vypadá jednoznačně,
naši hráči odehráli velmi těžké
zápasy a potvrdili svoji dobrou
úroveň, která je srovnatelná
s herní úrovní dánských, němec-
kých, slovinských, polských i slo-
venských hráčů. 
Třešničkou na dortu byl ještě zisk
poháru  pro nejlepší hráče turnaje,

Ve dnech 7.- 9. června se v Českém Krumlově konal 34. ročník
Forza cupu družstev U15. Rychnovský badmintonový klub
reprezentovalo družstvo ve složení Petra Maixnerová, Justýna
Muchová a Pavel Maňásek. Čtvrtým do týmu byl liberecký Jan
Rázl. Na turnaj se přihlásilo 12 družstev ze 6 zemí.

který si odnesla  Petra Maixnerová,
jako nejlepší hráčka  a Jan Rázl,
jako nejlepší hráč.
Konečné pořadí turnaje FZ Forza Cup 2019
v Českém Krumlově: 
1. Badminton Rychnov n. Kn., 2. Svendborg,
3. Německo, 4. Talent Team B, 5. Slovinsko A,
6. Talent Team A, 7. BC Racquets Púchov,
8. USK Plesbad Pszczyna, 9. Slovinsko B,
10. SKB Český Krumlov, 11. Badminton
Esbjerg, 12. Slovinsko C. LK

Parádní rok VK Sportu

Na republikové finále se probojo-
valo hned 6 družstev v tzv. barev-
ném volejbale a 3 z nich si domů
přivezli medaile. Stříbrní byli
Honza Kodytek s Ondrou
Korábem v červeném a Pepa
Daníček, Filip Morávek s Alešem
Hejlem v modrém. Nečekaný, ale
zcela zasloužený bronz vydřel
Tomáš Kubíček s Jakubem

Benešem v červeném. 
Parádní rok, ve kterém vybojovali
kadeti 5. místo v Českém Poháru,
starší žáci 6. místo na Mistrovství
České republiky, dostal ještě bez-
vadnou tečku. Bratři Roklovi byli
nominováni na Olympiádu dětí a
mládeže v Liberci jako reprezen-
tanti Královéhradeckého kraje
v beachvolejbale, na stejnou akci,

ale do výběru v šestkovém volej-
bale se svými výkony dostali i star-

ší žáci  Linhart, Resl, Tichý a
Krassek. TN

Představuje se: FIGHT GYM Rychnov nad Kněžnou z.s.

MMA ZAČÁTEČNÍCI
FG RK patří mezi zakládající kluby MMA v ČR
(rok 1997 pod názvem Vale tudo Týniště nad
Orlicí). Stále přibíráme nové zájemce o tento
moderní sport, vysoce efektivní sebeobranu či
účinnou pohybovou aktivitu. V rámci sportov-
ního MMA  se pravidelně zúčastňujeme
MMAA ligy. Tréninky úterý a čtvrtek od 18 hod. 

MLADÝ BOJOVNÍK
V našem klubu již třetím rokem úspěšně fun-

guje projekt MMA pro děti s názvem Mladý
Bojovník. Tréninky probíhají každé úterý od 16
hod. a je zde možnost aktivní či pasivní účasti
rodičů. Děti učíme základní údery a kopy,
porazy a hody,  ale i techniky na zemi. Je tu
dále možnost postupu do „MMA začátečníci“ a
každý měsíc se v rámci MMAA ligy pravidelně
zúčastňovat dětských MMA zápasů (s omeze-
nými pravidly) po celé ČR. 
Podrobné informace poskytne trenér Roman
Janouš (607 448 601).

FITBOX
Fitbox pro ženy je speciálně vytvořený dyna-
mický cvičební program, při kterém se využívá
prvků boxu a kickboxu na speciálně vybave-
ných totemech. Ženy v rytmu moderní hudby
pod vedením trenérky při použití boxovacích
totemů účinně spalují kalorie a odbourávají
případný stres.
Tréninky jsou pondělí a středa od 19.45 hod.

KRUHÁČ
Komplexní kruhový trénink pro ženy s cílem
získat sílu a vytrvalost při efektivním spalovaní
tuků. Jedná se o jednotlivá stanoviště a střídá-
ní velkého množství variabilních cviků, cvičeb-
ních stylů a pomůcek v daném časovém inter-
valu. Tréninky jsou každou neděli od 18 hod.
Podrobné info (Fitbox i Kruháč) podá trenérka
Zuzana Srdínková 777 856 484.
Činnost našeho klubu podporuje město
Rychnov nad Kněžnou.   FB

Nejmladší kluci VK Sport RK zakončili úspěšnou sezónu
v Jindřichově Hradci, 6 kluků reprezentovalo na Olympiádě
dětí a mládeže v Liberci.



zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 750.000,00 Kč za úče-
lem rozvoje veřejného prostoru a sportu, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 300.000,00 Kč za úče-
lem sportu a volnočasových aktivit, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 2,000.000,00 Kč na
zabezpečení výkonu služby městské policie, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 88 v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. 
ke dni 31.05.2019.
2. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 10 v čp. 832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. 
ke dni 31.05.2019.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci: „Oprava – montáž folie do akumulačních
jímek dětského bazénu a Whirlpool – Rychnov nad Kněžnou“ v objektu Plaveckého bazénu RK,
Javornická 1720, Rychnov n. Kn. se společností Bowling – Pool s.r.o., se sídlem Praha 2,
Varšavská 715/36 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby: „Kanalizace Lipovka Etapa VI.“ 
se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. Smlouva o dílo
bude uzavřena na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Souvislá údržba místní komunikace A. Provazníka“ v Rychnově n. Kn. vítězem výbě-
rového řízení uchazeče M – SILNICE a.s., se sídlem Pardubice, Husova 1697, Bílé Předměstí, IČO
42196868 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Oprava chodníku v ulici Hrdinů odboje a Fáborského“ v Rychnově n. Kn. vítězem
výběrového řízení uchazeče M – STAV CZ s.r.o., se sídlem Pardubice, Husova 1805, Bílé Předměstí,
IČO 27557235 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení  ocenění  „Cena  města  Rychnova  nad Kněžnou“ za rok 2018 Mgr. Tomáši Novákovi
za výkony a činnost v oblasti sportu.
2. předání finančního daru oceněnému Mgr. Tomáši Novákovi ve výši 10.000,00 Kč 
a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné zmínky města.
n RM schvaluje aktualizované znění „Zásad umísťování reklamních prvků na území Městské
památkové zóny Rychnov nad Kněžnou a Ochranného pásma souboru nemovitých kulturních
památek“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města a místostarostku města podpi-
sem výše uvedeného dokumentu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení předložení uzavřených Kupních smluv 

na prodej pozemků p.č. 2573/152, 2573/151, 2573/150, 2573/149, 2573/148, 2573/143,
2573/144, 2573/145, 2573/146, 2573/142, 2573/141,  2573/140, 2573/139, 2573/138,
2573/137, 2573/136, 2573/154, 2574/10, 2574/11 a 2574/4, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. a dále
437/28 a 437/35 obě v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. (ve výkresu č. 1 Územní studie pana Ing.
arch Pavla Linharta „Rychnov nad Kněžnou – lokalita Velká Láň“, vyhotovené v květnu 2017
jsou tyto pozemky označeny jako stavební parcely pro výstavbu rodinných domů číslo 104, číslo
105, číslo 106, číslo 107, číslo 108, číslo 109, číslo 110, číslo 111, číslo 112, číslo 117, číslo 118,
číslo 119, číslo 120, číslo 121, číslo 122 a číslo 123) katastrálnímu úřadu a předání stejnopisů
Kupních smluv jednotlivým kupujícím před získáním práva užívat stavbu ZTV v lokalitě Velká
Láň v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě části nákladů na kontejnerové stání se
Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 1236 – 1237, Na Trávníku, Rychnov n. Kn., 
na základě které Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1236 – 1237 uhradí městu Rychnov
nad Kněžnou část nákladů vynaložených na stavbu kontejnerového stání na pozemcích p.č.
253/3 a 353/5 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě části nákladů na kontejnerové stání se
Společenstvím vlastníků jednotek pro dům čp. 1234 – 1235, Na Trávníku, Rychnov n. Kn., na
základě které Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 1234 – 1235 uhradí městu Rychnov
nad Kněžnou část nákladů vynaložených na stavbu kontejnerového stání na pozemcích p.č.
253/3 a 353/5 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. uzavření Memoranda o spolupráci při uplatňování regionální ceny za vodné v rámci cenové
unie „Rychnov a obce“ pro období od 01.07.2019 do 31.12.2020 s obcí Jahodov, Obcí Liberk
a Obcí Rybná nad Zdobnicí, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 21 ke Smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů
a veřejné kanalizace, ČOV se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094,
Rychnov n. Kn., IČO: 60914076, dle předloženého návrhu.
3. změnu kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2019 od 01.07.2019 pro „Rychnov a
obce“, dle předložené změny kalkulace nákladů a pověřuje starostu města podpisem memo-
randa dle bodu I.1. usnesení a podpisem dodatku dle bodu I.2. usnesení.
n RM vzala na vědomí znění vyjádření pro Základní školu, Javornická 1596, Rychnov n. Kn.
ke vzniku speciální třídy pro děti s vadami řeči v Rychnově n. Kn. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje předání věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí města
- níže uvedeným bezpříspěvkovým dárcům krve za 80 odběrů oceněným Zlatým křížem III.
třídy: pan Josef Engl, pan Tomáš Ponikl, pan Tomáš Faifer, paní Dana Pavlová, pan Viktor
Demčenko.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „MŠ Čtyřlístek – oprava zpevněných ploch“ 
se společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci přeložky zařízení distribuční
soustavy č. Z_S24_12_8120065986 určeného k dodávce elektrické energie na stavbu rekon-
strukce kina na knihovnu v Rychnově n. Kn., Hrdinů odboje čp. 671 – přeložka kNN – rozšíření
o přeložku kabelového vedení VN3616 (10 kV) s firmou ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-

ného Dodatku č.1.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku „Oprava kaple sv. Bartoloměje v Lipovce – 1. etapa“ vítězem výběrového
řízení společnost ELKONA CZ s.r.o., se sídlem Tylova 335, Rychnov n. Kn., IČO 25961624 a pově-
řuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje
1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vodovodních a kanalizačních přípojek, vybudova-
ných v rámci výstavby ZTV v lokalitě „VELKÁ LÁŇ“ v Rychnově n. Kn. 
do vlastnictví vlastníků pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě „VELKÁ LÁŇ“ v
Rychnově n. Kn.
2. předání sjezdů na pozemky pro výstavbu rodinných domů v lokalitě „VELKÁ LÁŇ“ 
v Rychnově n. Kn. na pozemky p.č. 437/1, 437/30, 437/31, 437/32, 437/33, 437/34, 437/36,
437/37 a 437/38  v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. a na pozemky p.č. 2573/153, 2574/6,
2573/147, 2574/8, 2573/110, 2574/3, 2573/155 a 2574/12 v k.ú. Rychnov 
n. Kn. za současného uzavření dohod o povinnosti vlastníků jednotlivých pozemků tyto sjezdy
udržovat a opravovat.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce VO v ul. Anatola Provazníka,
Rychnov n. Kn.“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Jiráskova 318,
Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku „Parkovací plochy v ul. Javornická a Mírová 2. etapa“ vítězem výběrového
řízení společnost NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s., se sídlem Střelecká 672/14, Hradec Králové, IČO
28812875 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy 
o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje cenovou nabídku na opravu chodníku v ulici Wolkerova, Rychnov n. Kn. 
a uzavření Smlouvy o dílo se společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 191/9, Praha,
Vysočany na výše uvedenou stavbu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy 
o dílo s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Karel Štrégl
starosta radní

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13.5.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 27.5.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 10.6.2019

         9:07:38

vypisuje výběrové řízení na pozici 

ředitel/ředitelka 
Základní školy Opočno, 
okres Rychnov nad Kněžnou 

s termínem nástupu od 1. 9. 2019
nebo dle dohody. 

Termín odevzdání přihlášek je do
31. 7. 2019 do 10:00. 

Více informací naleznete na webu
Opočna www.opocno.cz.
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Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.
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Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  6/2019
Budatín - Kysuce s Váhem - Žiliny - hodin - dráteníků

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 07,08/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 15. srpna 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 6/2019
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. HELENA MEJSTŘÍKOVÁ, Na
Trávníku 1241, RK, 2. EVA TOŠOVSKÁ, Na Trávníku 1241, RK; 3. JANA
MIMROVÁ, Zborovská 1568, RK. 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Opět zase jednou odbočíme od našeho seriálu a vyzkoušíme vaše znalosti o pověs-
ti z hradu … (PRVNÍ TAJENKA). Jak pověst praví, tak v bouřlivých časech se …
(DRUHÁ TAJENKA) mniši začali obávat o bohatství nashromážděné v poklidných
letech. Vypravili se tedy za hradním pánem a poprosili ho, zda by jim uschoval něja-
ké vzácnosti v podzemních prostorách pevného hradu. Svolení dostali, a tak své
šperky ze … (TŘETÍ TAJENKA), monstrance, … (ČTVRTÁ TAJENKA) a další své pokla-
dy uložili do vinných sudů a majiteli hradu tvrdili, že chtějí uschovat … (PÁTÁ TAJEN-
KA). Hradní pán po čase zjistil, co mazaní mniši v sudech ukryli, a nechal je vyprázd-
nit a naplnit dobrým vínem. Když si mniši pro svůj majetek přišli a sudy otevřeli,
zůstali jako opaření. Co ale měli dělat, když podle svých slov dobré víno přivezli
a nakonec také odvezli. Od té doby prý v podzemních prostorách hradu bloudí pří-
zraky oklamaných mnichů a usilovně hledají ztracené klenoty.
VODOROVNĚ: A. Mládě černého ptáka; jeden ze smyslů. - B. Dělat drobné práce (nářečně);
město ve Španělsku. - C. Černomořské lázně; nářečně „Anička“. - D. Vylíhlé rybičky; DRUHÁ
TAJENKA; SPZ Praha-město. - E. Město v Litvě; papír lepený na zdi; porada. - F. Popravčí
nástroj; natírati lakem. - G. Zkratka Hospodářské komise OSN pro Evropu; opatření ke zvýše-
ní cen; jméno hada z Knihy džunglí. - H. Brýle; slaná minerálka; výbušná nálož; osamocena. -
I. Kemp; havíř; jméno zpěváka Střihavky. - J. Šereda; italsky „hodina“; spojka odporovací; sar-
mati. - K. Africký kmen v Kamerunu; korýš; povrchová voda; jeden z prstů. - L. Nemocniční
oddělení; PÁTÁ TAJENKA; město v Peru. - M. Polní plošná míra; řeka v Estonsku; kubánská jed-
notka hmotnosti; SPZ Trenčína. - N. Jméno herečky Mutiové; malá Aneta.
SVISLE: 1. Ruská válečná zbraň; kanál. - 2. PRVNÍ TAJENKA. - 3. Jméno herce Jiráka; vzbou-
řenec; stavební styl. - 4. Čistící přípravek; první žena; v esperantu „vejce“; citoslovce vrčení.
- 5. Část cyklistického závodu; druh velbloudů; vraník; směr budhismu. - 6. Husarský kabát;

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Neobyčejné příběhy a pověsti - 7.

náhrdelník. - 7. SPZ Tábora; posila; římskými číslicemi 145. - 8.
Zpěvohra; tlumok; SPZ Náchoda. - 9. Středočeské město; ledovcový
kotel; písmeno řecké abecedy. - 10. Druh palmy; jezero v Polsku; slabý
vítr. - 11. Okovaná hůl; ČTVRTÁ TAJENKA. - 12. TŘETÍ TAJENKA; SPZ
Olomouce; mys; řeka v Kanadě. - 13. Druh novin; vesnice; pobídka;
Oddělení technické kontroly (zkr.). - 14. Akademie múzických umění
(zkr.); prudký nápor nemoci; lesní nebo zahradní ovoce. - 15. Dva
nerosty. - 16. Planetka; jméno herečky Bendové.
NÁPOVĚDA: B – LAMAS, D – ACL, K – KOROP, L – ITE, M – TAZA, 5 –
ZEN, 10 – ZIOLO, 16 – SALVIA. Vladimír Čihák
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